
Contacto

Teléfono 952695633
Fax 952678936
Correo Electrónico dehmelilla@igae.minhafp.es

Dirección Postal

Plaza del Mar s/n Edificio V Centenario Torre Sur
Planta 11
(52004) Melilla España
ES640

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 02/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2017
a las 10:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Delegación de Economía y Hacienda en Melilla
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LsKFiNEiq0kQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la prestación del servicio de limpieza en las plantas
novena, décima y undécima de la Torre Sur del Edificio V Centenario (sito en Plaza del Mar, s/n, 52004
Melilla), ocupadas por la Delegación de Economía y Hacienda en Melilla para sus oficinas, con una
superficie construida aproximada de 1.125 metros cuadrados.

Valor estimado del contrato 79.562,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.372,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.781,02 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PROYECTOS EMPRESARIALES Y SERVICIOS MALIKA, S.L.
NIF B52008554
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LsKFiNEiq0kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=213251e8-b1bf-44bd-950a-901e7a7ab1ea


Precio de la oferta más baja 33.199,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.371,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.922,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.199,42 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 30/11/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio más bajo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/10/2017 a las 14:00
Observaciones: 15 días hábiles desde la publicación en el BOE. La fecha y hora corresponde al Registro Físico, en
otros Registros las 24:00 horas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5djvfvS5x08QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 15/09/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/09/15/pdfs/BOE-B-2017-52470.pdf

ID 0000002776240 |  2017-619084 | mié, 13 dic 2017 10:27:28:196 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69606360597432975537214498899398400677 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5djvfvS5x08QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/09/15/pdfs/BOE-B-2017-52470.pdf

